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DISCLAIMER

Hyperlinks, internet addresses, QR codes and any material associated with, or accessed through such links,

do not form part of the bylaw and are provided as supplementary material for convenience only. In the event

of any query, dispute or legal challenge, a plain text-only version of the bylaw is available and maintained as

being the authoritative copy.

Unless an image, photograph or diagram is explicitly referred to in the text of the bylaw as being part of the

bylaw, any images, photographs and diagrams do not form part of this bylaw and are provided as

supplementary material for convenience only.

Cover photo by Toni Falk

The “QR code” to the left provides quick access to the Campbell River website

http://wwwcampbellrivetca using a mobile QR code reader app.
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City of

I Campbell
River

Accommodation Tax

Bylaw No. 3632, 2016

ADOPTED August 8, 2016

PURPOSE

This bylaw sets out to impose a tax on accommodation under the Provisions
of the Provincial Sales Tax Act.
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WHEREAS the Council of the City of Campbell River wishes to raise revenue for the purposes of
financing tourism marketing, programs and projects;

AND WHEREAS under section 240 of the Provincial Sales Tax Act, a municipality may request
that the Lieutenant Governor in Council make a regulation imposing, on behalf of the
municipality, an additional tax not exceeding three () percent of purchase price of
accommodation sold within the municipality;

NOW THEREFORE, the Council of the City of Campbell River; in open meeting assembled, enacts
as follows:

PART 1: Title

1.1 This bylaw may be cited for all purposes as Accommodation Tax Bylaw No. 3632, 2016.

PART 2: Administration

2.1 The Lieutenant Governor in Council is hereby requested to make a regulation under
sections 240 Provincial Sales Tax Act declaring that effective January i, 2017, section 123(1) of
the said Act applies in respect of accommodation purchased within the City of Campbell
River.

2.2 The tax to be imposed under the provisions of the regulation is requested to be three ()
percent of the purchase price of accommodation.

2.3 The funds paid to the City of Campbell River under the provisions of the regulation shall be
applied to tourism marketing, programs and projects.

READ THE FIRST TIME this 25th day of July, 2016

READ THE SECOND TIME this 25th day of July, 2016

READ THE THIRD TIME this 25th day of July, 2016

ADOPTED this 8th day of August, 2016

Signed by the Mayor and City Clerk this

_____

day of

____________

2016

ó” MAYOR

CITY CLERK “
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